
Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение 

«Державинская средняя 

общеобразовательная школа» 

П Р И К А З 

 

12.09.2017 № 35 

 

 

О создании школьного 

спортивного клуба 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 

области от 26.07.2017 № 01-21/1383 «О создании и организации деятельности 

школьных спортивных клубов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения «Державинская средняя общеобразовательная школа» 

Бузулукского района Оренбургской области структурное 

подразделение – школьный спортивный клуб с 15 сентября 2017 года. 

2. Ответственность за организацию деятельности клуба возложить на 

заместителя руководителя по воспитательной работе Васильеву 

Екатерину Олеговну. 

3. Заместителю руководителя по воспитательной работе Е.О.Васильевой: 
3.1. Организовать деятельность клуба в соответствии с положением о 

клубе и методическими рекомендациями Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 10 августа 2011 года «МД – 

1077/19, Министерства спорта, туризма и молодежной политики 

Российской Федерации от 10 августа 2011 года № НП-02-07/4568 «О 

методических рекомендациях по созданию и организации 

деятельности школьных спортивных клубов». 

3.2. Подготовить документацию, регламентирующую деятельность 

клуба до 20 сентября 2017 года. 

3.3. Провести выборы Совета клуба до 20 сентября 2017 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор: С.О.Елисеева 


		2025-06-26T18:41:30+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕРЖАВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




